
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. КАЛИКИНО

ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
(МБОУ СОШ № 2 С. КАЛИКИНО)

ПРИКАЗ

04.09.2020 № 132

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ
В соответствии со ст.95 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки РФ от 06.05.2020 года № 567 « О внесении изменений в приказ Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки от 27 декабря 2019 г. № 1746 «О проведении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских
проверочных работ в 2020 году, приказом Рособрнадзора от 05.08.2020 г. №13-404 «О
проведении всероссийских проверочных работ в 5 – 9 классах осенью 2020 (в дополнение к
письму Рособрнадзора от 22.05.2020 г. №14-12, приказом Управления образования и науки
Липецкой области от 07.02.2020 г. № 155 «Об участии образовательных организаций
Липецкой области во всероссийских проверочных работах в 2020 году; в целях получения
объективной информации о степени соответствия образовательных результатов обучающихся
требованиям, предъявляемым федеральными государственными образовательными
стандартами начального общего и основного общего образования

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5, 6, 7, 8, 9 классах

на третьем уроке в следующие сроки:
Предмет (ВПР) 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс

Русский язык 15.09.,
16.09

17.09. 23.09. 30.09. 16.09.

Математика 24.09. 15.09. 16.09. 17.09. 23.09.
Окружающий мир 22.09. - - - -
История - 22.09. 25.09. 24.09. -
Биология - 24.09. 01.10. 06.10. -
География - - 18.09. 02.10. -
Ин. яз - - - 08.10. -
Химия - - - - 29.09.
Физика - - - 22.09. -
Обществознание - - 29.09. 15.09. -

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР, ответственным за
организацию и проведение Всероссийских проверочных работ и соблюдение
информационной безопасности входе проведения ВПР, а также техническим
специалистом, ответственным за работу с личным кабинетом заместителя директора,
Москалеву Елену Николаевну.

http://vpr-ege.ru/vpr/5-klass
http://vpr-ege.ru/vpr/6-klass
http://vpr-ege.ru/vpr/6-klass
http://vpr-ege.ru/vpr/6-klass
http://vpr-ege.ru/vpr/11-klass


3. Ответственному координатору проведения ВПР, Москалевой Елене Николаевне,
обеспечить:

 внесение изменений в расписание занятий в дни проведения ВПР;
 подготовку организаторов для проведения ВПР и членов комиссии по проверке

ВПР;
 тиражирование КИМ в соответствии со списочным составом классов в день

проведения ВПР не позднее, чем за два часа до начала ВПР;
 внесение сведений о результатах ВПР в информационную систему ОКО в срок, не

превышающий 2-х рабочих дней после проведения ВПР.

4. Назначить  ответственными организаторами в аудитории при проведении ВПР:
Дата Класс Учебный предмет Ф.И.О. Должность

15.09.2020,
16.09.2020

5 «А» русский язык Никулина Галина
Викторовна,

Аулов Сергей
Анатольевич

учитель нач.кл.,

учитель математики

5 «Б» русский язык Седых Мария Петровна,
Кальченко Мария

Петровна

учитель нач.кл.,

учитель ИЗО
22.09.2020 5 «А» окружающий мир Кузнецова Татьяна

Сергеевна,
Митрохин Александр

Сергеевич

учитель истории,

учитель
физ.культуры

5 «Б» окружающий мир Ширнина Елена
Владимировна,

Прилепина Надежда
Сергеевна

учитель истории,

зам.директора

24.09.2020 5 «А» математика Кузнецова Татьяна
Сергеевна,

Переверзева Алевтина
Александровна

учитель истории,

учитель ИЗО

5 «Б» математика Монакова Александра
Михайловна,

Ширнина Елена
Владимировна

учитель
технологии,
заведующая
филиалом

15.09.2020 6 «А» математика Кузнецова Татьяна
Сергеевна,

Кочетова Людмила
Анатольевна

учитель истории,

учитель русского
языка

6 «Б» математика Монакова Александра
Михайловна,

Ширнина Елена
Владимировна

учитель
технологии,
заведующая
филиалом

17.09.2020 6 «А» русский язык Кузнецова Татьяна
Сергеевна,

Митрохин Александр
Сергеевич

учитель истории,

учитель
физ.культуры

6 «Б» русский язык Манин Сергей
Владимирович,

Москалева Елена
Николаевна

учитель
физ.культуры,

зам.директора



22.09.2020 6 «А» история Аулов Сергей
Анатольевич,

Кочетова Людмила
Анатольевна

учитель
математики,

учитель русского
языка

6 «Б» история Порошина Наталья
Николаевна,

Манин Сергей
Владимирович

учитель математики
учитель ИЗО,

учитель
физ.культуры

24.09.2020 6 «А» биология Плотникова Юлия
Николаевна,

Лопоухова Наталия
Ивановна

учитель
английского языка,

учитель физики

6 «Б» биология Кальченко Мария
Петровна,

Манин Сергей
Владимирович

учитель ИЗО,

учитель
физ.культуры

16.09.2020 7 «А» математика Кузнецова Татьяна
Сергеевна,

Кочетова Людмила
Анатольевна

учитель истории,

учитель русского
языка

7 «Б» математика Катасонова Алла
Владимировна,
Манин Сергей
Владимирович

учитель русского
языка,

учитель
физ.культуры

18.09.2020 7 «А» география Кочетова Людмила
Анатольевна,

Прилепина Надежда
Сергеевна

учитель русского
языка,

зам.директора
7 «Б» география Лопоухова Наталия

Ивановна,
Ширнина Елена
Владимировна

учитель физики,

учитель истории

23.09.2020

7 «А» русский язык Кузнецова Татьяна
Сергеевна,

Переверзева Алевтина
Александровна

учитель истории,

учитель ИЗО

7 «Б» русский язык Лопоухова Наталия
Ивановна,

Ширнина Елена
Владимировна

учитель физики,

учитель истории

25.09.2020 7 «А» история Кочетова Людмила
Анатольевна,

Москалева Елена
Николаевна

учитель русского
языка,

зам.директора
7 «Б» история Лопоухова Наталия

Ивановна,
Ширнина Елена
Владимировна

учитель физики,

учитель истории

29.09.2020 7 «А» обществознание Москалева Елена
Николаевна,

Митрохин Александр
Сергеевич

зам.директора,

учитель
физ.культуры

7 «Б» обществознание Кальченко Мария учитель ИЗО,



Петровна,
Прилепина Надежда

Сергеевна
зам.директора

01.10.2020 7 «А» биология Митрохин Александр
Сергеевич,

Плотникова Юлия
Николаевна

учитель
физ.культуры,

учитель
английского языка

7 «Б» биология Кальченко Мария
Петровна,

Порошина Наталья
Николаевна

учитель ИЗО,

учитель математики

15.09.2020 8 «А» обществознание Москалева Елена
Николаевна,

Митрохин Александр
Сергеевич

зам.директора,

учитель
физ.культуры

8 «Б» обществознание Манин Сергей
Владимирович,

Порошина Наталья
Николаевна

учитель
физ.культуры,

учитель математики

17.09.2020 8 «А» математика Переверзева Алевтина
Александровна,

Кочетова Людмила
Анатольевна

учитель ИЗО,

учитель русского
языка

8 «Б» математика Монакова Александра
Михайловна,

Кальченко Мария
Петровна

учитель
технологии,

учитель ИЗО
22.09.2020 8 «А» физика Плотникова Юлия

Николаевна,
Москалева Елена

Николаевна

учитель
английского языка,

зам.директора

8 «Б» физика Кальченко Мария
Петровна,

Катасонова Алла
Владимировна

учитель ИЗО,

учитель рус.языка

24.09.2020 8 «А» история Кочетова Людмила
Анатольевна,

Прилепина Надежда
Сергеевна

учитель рус.языка,

зам.директора

8 «Б» история Москалева Елена
Николаевна,

Порошина Наталья
Николаевна

зам.директора,

учитель математики

30.09.2020 8 «А» русский язык Москалева Елена
Николаевна,

Переверзева Алевтина
Александровна

зам.директора,

учитель ИЗО

8 «Б» русский язык Лопоухова Наталия
Ивановна,

Ширнина Елена
Владимировна

учитель физики,

учитель истории

02.10.2020 8 «А» география Москалева Елена зам.директора,



Николаевна,
Митрохин Александр

Сергеевич
учитель

физ.культуры
8 «Б» география Ширнина Елена

Владимировна,
Порошина Наталья

Николаевна

учитель истории,

учитель математики
06.10.2020 8 «А» биология Лопоухова Наталия

Ивановна,
Митрохин Александр

Сергеевич

учитель физики,

учитель
физ.культуры

8 «Б» биология Кальченко Мария
Петровна,

Порошина Наталья
Николаевна

учитель ИЗО,

учитель математики
08.10.2020 8 «А» английский язык Митрохин Александр

Сергеевич,
Переверзева Алевтина

Александровна

учитель
физ.культуры,

учитель ИЗО
8 «Б» английский язык Монакова Александра

Михайловна,
Москалева Елена

Николаевна

учитель
технологии,

зам.директора
16.09.2020 9 «А» русский язык Прилепина Надежда

Сергеевна,
Митрохин Александр

Сергеевич

зам.директора,

учитель
физ.культуры

9 «Б» русский язык Лопоухова Наталия
Ивановна,

Ширнина Елена
Владимировна

учитель физики,

учитель истории

23.09.2020 9 «А» математика Прилепина Надежда
Сергеевна,

Кочетова Людмила
Анатольевна

зам.директора,

учитель рус.языка

9 «Б» математика Манин Сергей
Владимирович,

Кальченко Мария
Петровна

учитель
физ.культуры,

учитель ИЗО
29.09.2020 9 «А» химия Кочетова Людмила

Анатольевна,
Кузнецова Татьяна

Сергеевна

учитель рус.языка,

учитель истории

9 «Б» химия Монакова Александра
Михайловна,

Ширнина Елена
Владимировна

учитель
технологии,

учитель истории

5. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
– получить от Москалевой Елены Николаевны материалы для проведения проверочной

работы;



– выдать комплекты проверочных работ участникам;
 подготовить черновики (с угловым штампом) для учащихся;
– обеспечить самостоятельность обучающихся при выполнении ими работы, а также

порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

Москалевой Елене Николаевне.

6. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины во время
проведения проверочной работы:
№ Ф.И.О. Должность Место проведения ВПР
1 Негодяева Светлана Николаевна библиотекарь МБОУ СОШ № 2

с. Каликино2 Прилепин Константин Васильевич лаборант
3 Манин Сергей Владимирович учитель физической

культуры
филиал МБОУ СОШ № 2
с. Каликино в с. Волчье

4. Быкову Людмилу Васильевну учитель англ.языка
7. Назначить  комиссию по проверке ВПР в следующем составе:
7.1. Председателем комиссии назначить Москалеву Елену Николаевну;
7.2. Членами комиссии:

Класс Учебный предмет Ф.И.О. Должность
5 «А»,
5 «Б»

русский язык Кочетова Людмила Анатольевна,
Катасонова Алла Владимировна

учитель русского языка,
учитель русского языка

5 «А»,
5 «Б»

математика Аулов Сергей Анатольевич,
Порошина Наталья Николаевна

учитель математики,
учитель математики

5 «А»,
5 «Б»

окружающий мир Осадчая Нина Анатольевна,
Ширнина Елена Владимировна

учитель биологии,
учитель истории

6 «А»,
6 «Б»

русский язык Прилепина Оксана Яковлевна,
Воробьева Валентина Петровна

учитель русского языка,
учитель русского языка

6 «А»,
6 «Б»

математика Аулов Сергей Анатольевич,
Порошина Наталья Николаевна

учитель математики,
учитель математики

6 «А»,
6 «Б»

биология Осадчая Нина Анатольевна,
Ширнина Елена Владимировна

учитель биологии,
учитель истории

6 «А»,
6 «Б»

история Кузнецова Татьяна Сергеевна,
Ширнина Елена Владимировн

учитель истории,
учитель истории

7«А»,
7 «Б»

русский язык Кочетова Людмила Анатольевна,
Катасонова Алла Владимировна

учитель русского языка,
учитель русского языка

7«А»,
7 «Б»

биология Осадчая Нина Анатольевна,
Ширнина Елена Владимировна

учитель биологии,
учитель истории

7«А»,
7 «Б»

математика Аулов Сергей Анатольевич,,
Порошина Наталья Николаевна

учитель математики,
учитель математики

7«А»,
7 «Б»

география Осадчая Нина Анатольевна,
Монакова Александра Михайловна

учитель географии,
учитель географии

7«А»,
7 «Б»

история,
обществознание

Кузнецова Татьяна Сергеевна,
Ширнина Елена Владимировна

учитель истории,
учитель истории

8«А»,
8 «Б»

математика Лопоухова Наталия Ивановна,
Порошина Наталья Николаевна

учитель математики,
учитель математики

8«А»,
8 «Б»

русский язык Прилепина Оксана Яковлевна,
Катасонова Алла Владимировна

учитель русского языка,
учитель русского языка

8«А»,
8 «Б»

история,
обществознание

Кузнецова Татьяна Сергеевна,
Ширнина Елена Владимировна

учитель истории,
учитель истории



8«А»,
8 «Б»

география Осадчая Нина Анатольевна,
Монакова Александра Михайловна

учитель географии,
учитель географии

8«А»,
8 «Б»

физика Лопоухова Наталия Ивановна,
Порошина Наталья Николаевна

учитель физики,
учитель математики

8«А»,
8 «Б»

биология Осадчая Нина Анатольевна,
Ширнина Елена Владимировна

учитель биологии,
учитель истории

8«А»,
8 «Б»

английский язык Плотникова Юлия Николаевна,
Быкова Людмила Васильевна

учитель англ.языка,
учитель англ.языка

9«А»,
9 «Б»

математика Лопоухова Наталия Ивановна,
Порошина Наталья Николаевна

учитель математики,
учитель математики

9«А»,
9 «Б»

русский язык Кочетова Людмила Анатольевна,
Катасонова Алла Владимировна

учитель русского языка,
учитель русского языка

9«А»,
9 «Б»

химия Осадчая Нина Анатольевна,
Ширнина Елена Владимировна

учитель биологии,
учитель истории

4. Комиссии по проверке ВПР организовать проверку работ участников с помощью
критериев в день проведения ВПР в кабинете информатики после 14.00.

5. Членам комиссии обеспечить коллегиальность и объективность при проверке ВПР в
соответствии с ФИОКО.

6. Классным руководителям:
 обеспечить в день проведения ВПР подготовку классных комнат в соответствии с

требованиями СанПиН;
 довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.
11. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы     ______________ О.Я. Прилепина
подпись                                                   Ф.И.О.


